令和 6 年 5 月 8 日

関 係 各 位

令和六年度厚生労働科学研究費補助金
政策科学総合研究事業（統計情報総合研究事業）

「ICD-11 の我が国における普及・教育に資する研究」
研究代表者 末永裕之（日本病院会）

（ 公 印 省 略 ）

令和六年度厚生労働科学研究費補助金研究事業 ICD-11研修会のお知らせ

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

しあげます。
 ICD-11 研修会を、以下の通り企画しております。昨年度に続き、本年度も中級、初級

の二種類のコースを設定しております。ぜひご参加賜りますよう、お願い申しあげます。

敬具

記

【中級】これまでに ICD-11 でコーディングしたことがある方を対象にしたコースです。
（初級）初めて ICD-11 に触れる方を対象としたコースです。

会場 日時 場所

東 京【中級】
WEB ライブ 6月 22 日（土）13:30～16:30

日本病院会および WEB  （撮影あり）
（東京都千代田区三番町 9-15）

大 阪【中級】 7月 6日（土）13:30～16:30
TKPガーデンシティ東梅田
（大阪市北区曾根崎 2-11-16梅田セントラルビル）

広 島（初級） 8月 3日（土）13:30～16:30
TKPガーデンシティ広島駅前（撮影あり）
（広島市南区大須賀町 13-9 1～8 階）

東 京（初級） 9月 7日（土）13:30～16:30
日本病院会
（東京都千代田区三番町 9-15）

熊 本（初級） 10月 26 日（土）13:30～16:30
TKP熊本カンファレンスセンター
（熊本市中央区花畑町 4-7 朝日新聞第一生命ビル）

・WEB ライブ参加は、東京会場で行う中級研修会のみの予定です。
申込方法：下記 URL または右 QR コードより申込ください。
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScRAbr4gk9ujL8tw0u7SK3YBfqMxh6AoG
0OFR11a4_WZZeipg/viewform?usp=sf_link

・申込後、受理等の通知は別途メールにてお送りします。
・参加費：無料（交通費等の支給なし）
・締切：定員（各 60 名）に達し次第締切（一次締切：5 月 31 日（金））
・持ち物：インターネットに接続可能な端末（PC、タブレット PC、スマー
トフォンなど）

この件についての問い合せ先：日本病院会事業部教育課 gakkai1972@jhim.jp
以上

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScRAbr4gk9ujL8tw0u7SK3YBfqMxh6AoG0OFR11a4_WZZeipg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScRAbr4gk9ujL8tw0u7SK3YBfqMxh6AoG0OFR11a4_WZZeipg/viewform?usp=sf_link
mailto:gakkai1972@jhim.jp